
 

 

 
   
 

     COMUNE DI BERZO SAN FERMO 
                      PROVINCIA DI BERGAMO 

         Via Mons. Trapletti n. 15 – 24060 
                                      Tel. 035/821122 – Fax 035/821442 
              P.I. e C.F. 00566590162 

 
 
ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 10 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTERNARIATO PER 
PARTECIPAZIONE AL BANDO DI REGIONE LOMBARDIA – 
“LOMBARDIA STYLE”  

 
 

             L’anno DUE MILA VENTICINQUE addì QUATTRO DEL mese di MARZO  alle ore 
19:00  nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 
                     
TRAPLETTI LUCIANO SINDACO Presente 
MICHELI DANIELE VICESINDACO Presente 
RIBOLI CHIARA 
GABRIELLA 

ASSESSORE Presente 

                                                      
 
      Totale presenti    3  
      Totale assenti      0 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. PANTO' DR. NUNZIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TRAPLETTI LUCIANO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 

 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE 
 
1. Regione Lombardia ha approvato il Bando “LOMBARDIA STYLE – progetti di promozione 
unitaria per l’attrattività territoriale” (di seguito per brevità, il “Bando”); 
 
2. ai sensi dell’articolo A.3 (“Soggetti beneficiari”) del Bando, possono presentare congiuntamente una 
proposta progettuale più comuni lombardi associati in Partenariato, che abbiano formalizzato 
l’associazione mediante specifico accordo (di seguito, per brevità, l’”Accordo di Partenariato”); 
 
3. ai sensi dell’articolo A.3 (“Soggetti beneficiari”) del Bando, l’Accordo di Partenariato deve 
necessariamente contenere: 
a) l’indicazione di uno dei partner quale capofila; 
b) l’indicazione del ruolo, delle responsabilità e dell’investimento di ciascun partner nella realizzazione 
del progetto; 
c) la chiara definizione degli aspetti relativi alla proprietà, utilizzo e disseminazione dei risultati del 
progetto; 
d) l’indicazione del progetto di collaborazione oggetto di domanda. 
 
CONSIDERATO CHE:  
Ciascun Partner, ivi compreso il capofila, è responsabile della realizzazione di una parte delle attività del 
Progetto, secondo quanto dettagliato nella Scheda di Progetto e di seguito evidenziato: 
 
a) TRESCORE BALNEARIO (BG) in qualità di Partner capofila e promotore dell’evento “FESTA 
DELL'AGRICOLTURA E DELL'UVA 2025” 
 
b) CENATE SOPRA (BG) in qualità di Partner e promotore dell’evento “San Leone MAGNO…e 
BEVO”. Camminata tra sentieri, arte, sapori e bicchieri 
 
c) SPINONE AL LAGO (BG) in qualità di Partner e promotore dell’evento “La cena del Santo 
pescatore” 
 
d) MONASTEROLO DEL CASTELLO (BG) in qualità di Partner e promotore dell’evento 
“MONASTEROLO D’ESTATE – VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO LACUSTRE E 
DELLA TRADIZIONE LOCALE” 
 
e) BERZO SAN FERMO (BG) in qualità di Partner e promotore dell’evento “I Prodòcc de Bérs-
edizione 2025” 
 
f) GRONE (BG) in qualità di Partner e promotore dell’evento ” INAUGURAZIONE MUSEO 
DELLE ARTI E DEI MESTIERI” tra saperi e sapori 
 
RITENUTO per quanto sopra di approvare l’accordo di partenariato per la partecipazione al bando di 
Regione Lombardia denominato “ Lombardia Style”  
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi in conformità dell'art. 49 del D.lg. nr.2672000;  
 
Con voti favorevoli ed unanimi; 
 
 
 



 

 

 
DELIBERA 

 
DI approvare l’accordo di partenariato per la partecipazione al bando di Regione Lombardia 
denominato “ Lombardia Style 
 
DI demandare al Responsabile di settore gli adempimenti conseguenti alla seguente deliberazione 
 
 
 
Dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 del d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
PARERI ED ATTESTAZIONE 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarita’ tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, attestando la legittimità, la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
   PANTO’ DR NUNZIO 
 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e se ne attesta la copertura finanziaria ai sensi del successivo art. 151, comma 4. 
 
 
 
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
               PANTO' DR. NUNZIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                            IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  TRAPLETTI LUCIANO   PANTO' DR. NUNZIO 
 
                                 
 
  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione: 
 

- viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

- viene oggi trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000. 

 
Addì,   .  .     
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      PANTO' DR. NUNZIO 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
del comma 3 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
Addì, 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
             PANTO' DR. NUNZIO       
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 


